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“Oklidos”: e. ǝ. IV-III ǝsrlǝrdǝ yaşamş 
Qǝdim Yunan hǝndǝsǝ alimi Evklid nǝzǝrdǝ 
tutulur.   

“Batlamyus”: II ǝsrdǝ yaşamş astrono-
miya, riyaziyat vǝ mexanika alimi Ptolomey 
nǝzǝrdǝ tutulur.   

“Mǝcǝsti” (yaxud “Almagest”): II ǝsrdǝ 
yaşamş astronomiya, riyaziyyat vǝ mexanika 
alimi Ptolemeyin ǝsǝri.  

 
Cǝnub-Qǝrbi Zaqafqaziya  
islamlarnn müqǝddǝratı 

sǝh. 98. “namüstǝhiqq”: bu söz qǝzetdǝ 
tǝhrif edilmişdir.  

 
Fǝhlǝ hǝyatından  

sǝh. 101. “mǝzkur mǝdǝndǝn sǝbǝbsiz 
olaraq”: qǝzetdǝ “sǝbǝbsiz” yerinǝ “kǝsbsiz” 
getmişdir.  

 
Ermǝnistanda  

sǝh. 104. “Milli rqǝ”: Ermǝni Xalq 
Partiyas nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
İdarǝyǝ mǝktub  

sǝh. 106. “Ancaq bir dǝfǝ”: qǝzetdǝ belǝ 
getmişdir: “Ancaq bu dǝfǝ”. 

sǝh. 107. “kuznya”: dǝmirçi (rusca) 
 

Satılr 
sǝh. 108. “Samolyot”: Volqada gǝmi-

çiliklǝ mǝşğul olan böyük şirkǝtlǝrdǝn biri 
idi. 1853-cü ildǝ qurulmuşdu. Şirkǝtin Bakda 
şöbǝsi var idi.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TÜRK ƏDƏMİ-MƏRKƏZİYYƏT  
“MÜSAVAT” FİRQƏSİ  

TƏRƏFİNDƏN 
 
Millətdaşlar, yoldaş əmələlər!  
Bakda cürbəcür maska altında olan 

Rusiya Hökumətinin agentləri tərəndən 
göndərilən adamlar və paylanan pullar 
vasitəsi ilə başmza təzə işlər gətirmək 
istəyirlər. Genə ümumi tətil elan edirlər. 
Əsl məqsədlərinin Azərbaycan Cümhu-
riyyətini müşkülata soxmaq olduğu aş-
kar ikən, kirlərinə başqa don geyindirir, 
bu zabastovka ekonomiçeskidir (iqtisa-
didir) deyirlər. Kollektivin mühüm və eko-
nomiçeski maddələri qəbul olunmaqda 
ikən, dənizin əlimizdə olmadğn bildik-
ləri halda, Hac-Tərxana [Hǝştǝrxana] yol 
açmamz və tezliklə bolşeviklərə neft 
yollamamz tələb edirlər.  

Məlum deyilmi, yoldaşlar, ki, böylə 
əmələ gəlməz bir tələblə rus bolşevikləri 
canmza, istiqlalmza, hürriyyət və Cüm-
huriyyətimizə təzə təpik vurmaq istəyir-
lər?!  

Əlbəttə ki, məlumdur. Bunun üçün 
də aldanmayn, zabastovkaya iştirak et-
məyin. Çünki bu zamanda zabastovka 
edib bütün hissiyyatı durdurmaq, Azər-

baycann canna qəsd edib millətin boy-
nuna kəndir salmaqdr.  

Təbiidir ki, özünü bilən türk və mü-
səlman demokratiyas millətinin qatili ol-
maz, yalançlara aldanb zabastovka ey- 
lǝməz.  

Yaşasn idrakl Türk demokratiyas!  
Yaşasn Azərbaycan! 

 
Türk Ədəmi-Mərkəziyyət  

“Müsavat” rqəsi Bak Komitəsi  
6 may 1919 

 
 

NƏ İSTƏYİRLƏR? 
 
Fəhlə Konfrans, daha doğrusu, is-

tiqlalmz bədxahlarndan əmələ gəlmiş 
və hökumət içində hökumət törətmək 
niyyətilə əl altından iş görən və məq-
sədləri Azərbaycan istiqlaln uçurmaq 
olan güruh başçlar guya iqtisadi olaraq 
yeni bir zabastovka meydana çxartd.  

Bu gunǝ [bu cür] zabastovkalar istiq-
lalmz düşmənlərinin əlində bir əslihədir 
[silahdr] ki, hazr saxlayb fürsət məqa-
mnda bizə zərbələr vururlar. 

İqtisadi elan edilmiş olan bu zabas-
tovkann siyasi mənas böyükdür. Astra-

 

Çǝrşǝnbǝ, 7 may 1919-cu il, nömrǝ 174

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Çaharşǝnbǝ, 6 şabanül-müǝzzǝm sǝnǝ 1337. 7 mays 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 20 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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xan yolunu açmaq və bolşeviklər hücu- 
muna müsaid yollar aramaq istəyirlər. 

Məhəllində [yerindǝ], yəni Baknn və 
Azərbaycann özündə istiqlalmza qarş 
üsyan törədib, inqilab əmələ gətirməyə 
hələ özlərinin maddi və mənəvi gücləri 
kifayət etmədiyindən, kənardan gəlmə 
gücdən istifadə etmək istəyirlər. Odur ki, 
Həştərxan yolunu açn deyirlər. Açn ki, 
əvvəla bolşeviklər neftdən korluq çək-
məsin və saniyən [ikincisi], Bak üzərinə 
hücum etməyə həm qüvvəsi, həm də im-
kan olsun! 

İştə, istədikləri budur. 
Fərz edəlim ki, Həştərxan yolu açld. 

Aya, biz əminikmi ki, bolşeviklər bizimlə 
yalnz bir neft alveri etməklə kifayətlənib 
də, istiqlalmza qarş sui-qəsd etməzlər? 

Mart hadisatında bizi, yəni müsəl-
man burjuyundan tutmuş müsəlman 
füqǝrayi-kasibəsini və baxüsus müsəl-
man əlsiz-ayaqszlarn erməni daşnak 
saldatlarnn süngü, güllə və xəncərlərilə 
arvad və uşağna kimi qrdran bolşevik-
lərə biz nə tövr etibar edə bilərik? Bolşe-
viklik naminə erməni-müsəlman qrğn 
salanlarn hans “gözəl” sözünə və “insa-
niyyətpərvəranə” sözlərinə inana bilərik?  

Bolşevikləri dursun, menşeviklərinə 
nasl bel bağlaya bilərik? İstiqlalmz 
qəbul etmədiklərinə görəmi? Və bu gün 
hər bir vəsilə ilə olur-olsun, istiqlalmz 
əlimizdən almaq yolunda çalşdqlarna 
görəmi? 

Bu gün ingilislərdən şikayət edən və 
onlara düşmənçilik göstərən menşevik-
lər, roxlinlər, çurayevlər həman adamlar 
deyildirlərmi ki, bir millətin hüququnu 
əllərindən alb da bu hüququn istirdad 
[ǝldǝ edilmǝsi] yolunda can verən türk və 

islamlarla müharibə üçün ingilisləri yal-
vara-yalvara çağrb, əl və ayaqlarna 
düşüb kömək diləyirdilər. İndi nə oldu ki, 
ingilis pis oldu? Azərbaycan türkləri is-
tiqlalnn tərəfdar olduqlarna görǝmi? 
Pəs, Azərbaycan hökumətinə qarş düş-
mənlik nədəndir? Hökumət başnda 
Azərbaycan türkləri oturub da Azərbay-
can istiqlalnn harisi [qoruyucusu] və mü-
hazi olduğuna görəmi? 

Bu gün cümhuriyyətlərində ümum 
millətlərin hüququnu gözləyən, bunlarn 
rifahi-hal üçün öz millətinin bir çox haq-
qn belǝ qurban edən, hürriyyəti-mət-
buat, hürriyyəti-kəlam, hürriyyəti-ictima 
[toplaşma azadlğ], hürriyyəti-diniyyə, hür-
riyyəti-şəxsiyyəsi ilə sosialist Gürcüstan-
dan və daşnak Ermənistandan belə ağac- 
ağac qabaqda olan bu türk hökumətinin 
qəbahəti nədir ki, buna qarş düşmənçi-
lik edirlər? 

Türk və islam olduqlarna görəmi? 
Zənn edilməsin ki, sözlərimiz prova-

kasiyadr. Arada başqa bir səbəb görmə-
yirik.  

Bizim hürriyyət düşməni olmadğm-
z və biləks [ǝksinǝ], hər bir hürriyyətə 
riayət etməkdə olduğumuzu görən hür-
riyǝtpərəstlər nə üçün bizimlə, biz Azər-
baycan türk və islamlar ilə düşmənçilik 
edirlər?  

“Tatarva” [tatarlara mǝxsus, tatarlarn] 
hökuməti olduğuna görəmi? 

Biz, sosializmə və sosialistlərə düş-
mən olmadğmz Hökumət Kabinəsi için-
də sosialistlərə yer verməklə, Parlaman- 
dak Sosialist fraksiyamz ilə isbat etdiyi-
miz halda sosialist roxlinlər, çurayevlər 
və kompaniyasnn bizi bəyənmədiyi “ta-
tarva” məsələsindən dolay olmayb da 
bəs nədəndir? 

 

Bizim hökumətimiz var, Parlamanmz 
var. Əgər Həştərxan yolunu açb da nef-
timizi rǝvac etmək üçün əhvali-siyasiyyə 
müsaid olarsa, əlbəttə, biz buna raz 
olub da heç vaxt istəmərik neftimiz yatıb 
qalsn. Neftimizin Rusiyaya daşnmas 
bizim mənfəətimizdir. Böylǝ olarsa, pu-
lumuzun qiyməti artar və ticarətimiz 
rǝvac olar. Amma madam ki, biz hələ 
bunu etmirik və Həştərxan yolunu hələ 
açmrq, görünür ki, istiqlalmz təhdid 
edən siyasi əhvallardan çəkinirik və für-
səti müsaid bilmirik.  

Şübhəsiz, rus fəhlələri neftin satılma-
ğn Azərbaycan türklərinin istiqlalndan 
əziz tuturlar. Onlardan ötrü təki neft 
satılsn, yerdə qalan əhəmiyyətsizdir. 

Amma türk və islam olan fəhlələr işə 
bu nəzərlə baxa bilməzlər. Milli hüququ 
iqtisadi mənfəətlǝrǝ sata bilməzlər. İstiq-
lalmz neft alş-verişi yolunda qurban və 
fəda etmək istəməzlər. 

Ondan əlavə, bu saat bizim iqtisadi 
əhvalmz o qədər naçar halda deyildir 
ki, biz bu saat heç bir şeyə baxmayb da 
neftimizi satmaq üçün təhlükəli vəsilə-
lərə [vasitǝlǝrǝ, yollara] əl ataq. 

Gürcüstan və Ermənistann əhvali-
iqtisadiyyəsi Azərbaycandan qat-qat fə-
na bir halda olduğu surətdə, nədəndir ki, 
orada ümumi zabastovkalardan heç bir 
xəbər-əsər görünməyir? 

Acndan ölən və ianələr ilə dolanan 
Ermənistan öz istiqlaliyyətindən bərk-
bərk yapşdğ halda, Azərbaycana nə 
olubdur ki, tez neftini satmaq üçün istiq- 
laln təhlükələrə salsn? 

Əlqərəz, bu gunǝ [bu cür] zabastov-
kalarn iqtisadi rəngdə də olmuş olsa 
bizə, bizim hüquqi-millimizə, bizim azad 

yaşamamza, istiqlalmza bədxah və düş-
mən olanlar tərəndən icra edilməsin-
dən məqsəd məhz istiqlalmz əlimizdən 
almaq və bizi təkrar əsir etməkdir. Əgər 
zabastovka Azərbaycan türk fəhlələri tə-
rəndən və Azərbaycan türk sosialistləri 
əli ilə icra edilmiş bir keyyyət olsayd, 
biz heç bir təşvişə düşməyib də arada 
xəyanətkarlq olmadğna əmin olardq. 
Lakin özgələrin zabastovkasna, roxlinlər 
və çurayevlər təşviqatı ilə icra edilən tə-
tillərə biz ancaq yan-yan baxa bilərik. 
Çünki onlara inanmrq və genə də inan-
mrq və inanmamağa da əlimizdə böyük 
tutalğalarmz vardr. Onlar bizim puç 
olmağmz istəyirlər. 

 
Ü. Hacbəyli 

 
 
 

YETƏR ARTIQ 
 
Dünyada heç bir millət və rqənin is-

tifadə etməmiş olduğu hürriyyəti-ictima, 
kəlam və mətbuat [toplaşma, söz vǝ mǝt-
buat azadlğ] sayəsində sol cinah sosi-
alistləri Azərbaycanda tutduqlar mövqe 
və vəziyyətdən istifadə edərək təbliğat, 
təşviqat vasitəsilə yerlərini möhkəmləş-
dirdilər və şimdi, daha doğrusu ibtida-
dan [lap başdan],  fəqət şimdi açqdan- 
açğa dövlət və hökumətimizin əleyhinə 
çxmağa başladlar. Bir dərəcə ki, hətta 
axr zamanlar sosialistlərin hərəkətini 
gö-rən camaat “Hökumət bunlarn ipini 
bir qədər çəkməyəcəkmi?” deyə şikayət 
dili açd.  

Azərbaycan hökumət və camaatınn 
kri, zehni daxili işləri düzəltmək çarə-
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ləri, əmnü-asayişi [ǝmin-amanlq vǝ asayi-
şi] möhkəmləşdirmək təşəbbüsləri və şi- 
maldan gözlənən qara irtica axntıs ilə 
məşğul ikən, paytaxtımzda – məmləkə-
timizin qəlbgahnda bolşeviklər yuva 
salb gündən-günə artmaqda, mövqelə-
rini möhkəmləşdirməkdə və şimdi artıq 
açqdan-açğa istiqlalmz və hüquqi-mil-
liyyəmiz müqabilinə mübarizəyə giriş-
məkdədirlər.  

Bu vaxtadək Azərbaycan Hökuməti 
bolşeviklərə qarş mübarizə açmamşsa, 
şübhəsiz ki, zəiiyindən deyil, siyasəti-
mizin təqazasndan [tǝlǝblǝrindǝn], de-
mokratik bir hökumətin demokratiya ilə 
mübarizə etmək istəməməsindən iləri 
gəlmişdir.  

Fəqət yetər artıq!  
Hər şeyin bir həddi, bir intəhas [so-

nu] olar.  
Azərbaycanllar daima sağ tərəfə diq-

qət verib onlarla mübarizə etməklə bə-
rabər, bundan böylə sol tərə də nəzər- 
dən qaçrmamaldrlar. Zira, bizim üçün 
heç fərqi yoxdur.  

Sağdanm, soldanm istiqlalmz məhv 
etmək istəyən hər bir qüvvəyə qarş mü-
barizədə bulunmalyz.  

Azərbaycan türk demokratiyas bil-
məli və bildirməlidir ki, özgələrin, ələl-
xüsus hüquqi-istiqlalmz düşmənlərinin 
dalnca getmək bəsdir artıq.  

Fəhlə Konfrans son iclasnda ümumi 
tətil etməyi təhti-qərara alaraq “İstaç-
kom” [Tǝtil Komitǝsi] seçmişdir. Dündən 
tətil başlanmşdr. Bu tətilə iqtisadi rəng 
vermək, əmələlərin gözünü örtərək dal-
larnca aparmaq qəsdi ilə bir “müştərək 
müqavilə” dəxi qeyd etmişlərdir. Fəqət 
demokratiya anlamaldr ki, bu tətil srf 

siyasi mübarizədən və Azərbaycanda bol-
şevik hökuməti qurmaq plannn birinci 
qədəmindən ibarətdir.  

Biz bolşevik hökuməti istərizmi?  
Əlbəttə, bu suala cavab vermək müş-

kül deyildir. Bolşevik hökumətinin “ləz-
zətini” görmüş olan hər bir azəri türkün 
rəyi məlumdur: Nə qədər Nikolay höku-
mətini istəsə, o qədər də bolşeviki istər.  

Madam ki, böylədir, bir dəfə şifri aç-
maq və türk demokratiyasna açq bil-
dirmək lazmdr ki, bu zahiri göstərişlər 
həp bəhanədir. Əsil məqsəd isə bolşe-
vizm bərpa etmək, Azərbaycan Hökumə-
tini yxmaq və türk demokratiyasnn 
boğazna yenidən kəndir salmaq, keçən 
ilki əsarəti təzələməkdir.  

Bir dəfə buras türk demokratiyasna 
açq bildirilsə, o öz çarəsini bilər, tərzi-
hərəkətini təyin edər və şübhəsiz, bu 
macəraculardan [avantüristlǝrdǝn] üz çe-
virərək deyər: Yetər artıq! 

 
Xəlil İbrahim 

 
 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
İngiltərənin  borcu 
London - Avam Kamerasnda Arnold 

Boldvinq bəyan eyləmişdir ki, mart ay-
nn 31-ində İngiltərənin 1 milyard 568 
milyon 447 min lirə borcu var imiş. 

 
Türkiyədə həbslər 
İstanbul - Türkiyə polis[i] tərəndən 

erməni qrğnnda iştirak edən şəxslər 
tövqif [hǝbs] edilmişlərdir. O cümlədən, 
Ənvər paşann əmisi Xəlil paşa da vardr. 

 

Vyanada üsyan 
Vyanadan xəbər verilir ki, üsyançlar 

ilə polis arasnda atışma vaqe olmuşdur. 
Parlaman və başqa imarətlər yandrl-
mşdr. Yanğn axşam vaxtı yatırdlb, asu-
dəlik bərpa edilmişdir. 

 
İtaliyadan dəhşətli xəbərlər 
İtaliyadan dəhşətli xəbərlər gəlmək-

dədir. Deyirlər ki, Peyc ilə Orlando şuras 
[müzakirǝsi] heç bir nəticə verməmişdir. 
İtaliyada olan Amerika heyətinin məlu-
matına nəzərən, Fiumedə böyük mitinq-
lər vaqe olaraq şəhərin İtaliyaya qayt- 
masna qərar verilmişdir. Bu barədə Müt-
təqlərə [Antanta dövlǝtlǝrinǝ] məlumat 
verilmişdir. Triestdə amerikallar əleyhi-
nə nümayiş qurulmuşdur. Camaat Ame-
rika konsulxanas qarşsna gələrək Ame- 
rika bayrağnn endirilməsini tələb eylə-
mişdir. Bir az keçincə bu barədə təəssüf 
edilmişdir.  

London - Maqdeburqdan xəbər veri-
lir ki, Vaxtel komitəsi saldatlar imperi-
yann Ədliyyə nazirini – Landsberqi və bir 
general və bir də ştab [qǝrargah] afserini 
həbs etmişlərdir. Volf bürosu deyir ki, 
nazirləri həbs edən şəxslər şiddətli cə-
zaya düçar edilməlidirlər. Maqdeburq 
idareyi-əsgəriyyə [hǝrbi rejim] altında elan 
edilib, oraya qoşun göndərilmişdir.  

Berlin - Berlində asudəliyi saxlamaq 
üçün ciddi tədbirlər ittixaz edilmişdir [tǝd-
birlǝr görülmüşdür]. Hamburqdan teleq-
raa xəbər verildiyinə görə, orada iğtişaş 
şübhəsiz olacaqdr. Bavariyadan yetişən 
son xəbərlərə görə, Münxendə Şura Hö-
kumətinin vəziyyəti möhkəm deyildir. 
Bolşeviklərlə sosialistlər arasnda ixtilaf 
əmələ gəlmişdir. Almaniya Hökuməti bil-

dirmişdir ki, Şura Hökuməti deyil, Hof-
man hökumətini təsdiq edirlər.  

Kopenhaq - Essen və Haseldorfda 
289 min nəfər əmələ tətil etmişdir. Bu 
yerlər idareyi-əsgəriyyə altında elan edil-
mişdir. Essendə tətil edən əmələlər Krupp 
zavodunu işğal etmişlərdir. Berlində bir 
çox fabrika və zavod əmələləri konqredə 
iştirak üçün işi tərk etmişlərdir. Alma-
niyada Bank Qulluqçular İttifaq dəxi 
tətilə tərəfdar olmuşdur.  

 
 
MƏCLİSİ-MƏBUSANIN QƏRARI 

 
Dünən Məclisi-Məbusan fövqəladə 

bir Parlaman günü haln iktisab eyləmiş 
[vǝziyyǝti almş], ümumi tətil haqqnda 
hökumətə bir sual verilmiş, sual münasi-
bətilə rqə natiqləri atəşli nitqlər söy-
ləmiş, hökumət rəisinin bəyanatın mü- 
zakirə eylədikdən sonra hökumətin tətili 
bitirməsi haqqndak tədbirlərini ittifaqla 
təqdir eylədikdən sonra, böyük bir əksə-
riyyətlə aşağdak qətnamə qəbul edil-
mişdir:  

“Raboçi Konfrans [Fǝhlǝ Konfrans] ad-
lanan müəssisə tərəndən elan olunan 
tətili-ümuminin istiqlalmz əleyhinə bir 
sui-qəsdi mütəzəmmin olduğunu [ǝhatǝ 
etdiyini, ehtiva etdiyini] nəzərə alaraq və 
hökumət rəisinin izahatın eşidərək, hö-
kumətin tətili bitirmək haqqnda gör-
düyü və görəcəyi tədbirləri təyid [tǝsdiq 
etmǝklǝ] və bu xüsusda kəndisinə hər növ 
müavinətdə bulunacağn vədlə, Məclisi-
Məbusan növbədəki məsələlərin müza-
kirəsinə keçir.”  

Hökumət rəisinin Məclisə verdiyi mə-
lumata görə, dəmiryolu işləyir, su, teleq-
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raf dəxi tətil etməmişdir. Hökumət dairə- 
lərinin telefonlar işləməkdədir. Çox ehti-
mala görə, bu gündən etibarən işq dəxi 
veriləcəkdir. Aldğmz digər məlumata 
görə, mədənlərdəki müsəlman əmələlə-
ri bu tətilə iştirak eyləməmiş, yalnz elek-
triklə işləyən zavod və mədən əmələləri 
bilzərurə [zǝruri olaraq] məəttəl qalmş-
lardr.  

 
 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
- Pəncşənbə [cümə axşam] günü ya-

ponlar Kiao-Çaonun Çinə verilməsinə ri-
zasn göstərmişdir. Fəqət bunun əvəzin- 
də Xita [Çin] Şandun nim-cəzirəsində [ya-
rmadasnda] dəmiryol imtiyaz alr. Bu 
məsələləri qətiyyən həll etmək üçün ye-
nə bir iclasa lüzum görünmüşdür. Üçlər 
Şuras yaponlara təklif eyləmişdir ki, gü-
zəştdə bulunsunlar. Çaharşənbə [çərşən-
bə] yaxud pəncşənbə günü məsələ həll 
ediləcəkdir.  

- Yaponiya Sülh Konfransnda qələbə 
çalmşdr. Yaponiyann Çin ilə olacaq əla-
qəsi Yaponiyaya vagüzar edilmişdir [tap-
şrlmşdr]. Əhval o qədər ağr idi ki, Ya- 
poniya nümayəndələri Konfrans tərk 
edib də Şandunu istila edəcəyi ehtimal 
tutulurdu. Nəhayət, Tokionun arzusu üzə-
rinə etilaf [razlaşma] əmələ gəlmişdir.  

 
 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Denikin 
General Denikinin Batuma gəlməsi 

haqqnda bir para qəzetələrdə yazlan 
xəbərlər əsilsizdirlǝr. Yekaterinodardan 
gələnlərin mövsuq [etibarl] mənbələr-
dən verdikləri xəbərlərə görə, general 
Denikinin Könüllü ordu baş komandan-
lğ mənsəbindən getməsi bu yaxn gün-
lərin məsələsidir. Denikin əleyhinə qəti 
hərəkət vardr. General Denikin ciddi ol-
mamaqda müttəhim edilir. Baş koman-
dan yerinə general Vrangelin namizədliyi 
qoyulur. Həman mənbələrdən verilən 
xəbərlərə görə, general Vrangelin nami-
zədliyi Müttəq dövlətlər tərəndən də 
müdaə edilir.  

 
Ərzurum Şuras 
Qarsdan “Aşxatavor”qəzetəsinə xə-

bər verirlər ki, axrnc alnan xəbərlərə 
görə, Ərzurumda bir şura əmələ gəlib, 
Ərzurumu müstəqil və Türkiyədən ayr 
elan etmişdir.  

 
Samara altında Kolçakn məğlubiy-

yəti 
Mövsuq mənbələrdən xəbər verirlər 

ki, axrnc alnan simsiz teleqraf xəbər-
lərinə görə, Kolçak Samara rayonunda 
qəti surətdə məğlubiyyətə düçar olmuş-
dur. Şura Hökuməti əsgərləri 5 mindən 
ziyadə əsgər əsir edib, bir çox top və mü-
himmati-hərbiyyə [hǝrbi sursat] qənimət 
etmişlərdir. Bütün cəbhədə əhval dəyiş-
mişdir. Kolçakn bütün cəbhədəki hücu-
mu dayanmşdr. Kolçak əsgərləri arasn- 
da nifaq vardr, dəstələrlə Şura Hökumə-
ti əsgərləri tərənə keçməkdədirlər. Kol-
çak əleyhinə hərəkət edən Şura əsgərləri 
komandan demişdir ki, Kolçakn bundan 
belə Volqan görməyəcəyinə söz vermək 
olar.  

 

NƏZARƏTLƏRDƏ 
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
- Məsai Nəzarəti [Əmǝk Nazirliyi] Fəhlə 

Konqresi qətnaməsini Daxiliyyə Nəzarə-
tinə təqdimlə rica etmişdir ki, şəhər və 
mədən dairələrindəki şərabxanalarn qa-
panmas barəsində lazmi binagüzarlq-
da bulunsun [sǝrǝncam versin].  

- Bülbülə dairəsindəki “Rapid” səhm-
daran cəmiyyəti mədəninin fəhlələri Mə-
sai Nəzarətinə məlum etmişlər ki, türklər 
Bakn işğal etdiyi vaxt onlar xidmətdən 
kənar edərək mədəni bağlamaq istəmiş-
dilər. O vaxt fəhlələrə veriləcək məvacib 
və əlavəni verməmişdilər. Fəhlələr rica 
etmişdir ki, bu barədə lazmi binagüzar-
lqda bulunulsun. Əks surətdə fəhlələr 
iqtisadi mübarizə elan edəcəklərdir.  

Ən calibi-diqqət [diqqǝti cǝlb edǝn] bir 
məsələ varsa, o da fəqət yeni məvaciblər 
qəbuludur. Bu məsələ həll edilərsə, tətil 
məsələsi bərtərəf edilmiş [aradan qaldrl-
mş] olur. Neftçilər bu məsələni nisann 
[aprelin] 30-unda həll edərək cavab ver-
məlidirlər.  

- Ümuri-Xeyriyyə vǝ Naə Nəzarəti 
[Sosial Tǝminat Nazirliyi] Bak nahiyə mü-
fəttişinə xəbər vermişdir ki, Sayad Xz 
icmas bir para kəndlərinin fəqir əhalisi 
üçün ərzaq buraxmaq barəsində binagü-
zarlqda bulunsun.  

- Mərkəzi Ev Komitəsi cənbindəki [nəz-
dindəki] Ətfala [Uşaqlara] Yardm Bürosu 
Ümuri-Xeyriyyə va Naə Nəzarətinə mə-
lum etmişdir ki, Gimnaziçeski küçədəki 
1 nömrəli və Stanislavski küçədəki 2 nöm-
rəli ermǝni darüleytamn [yetimxanasn] 
Amerika heyəti öz ixtiyarna almşdr. Hə-
man darüleytamlarda 800 erməni ətfal 

var idi. Şimdi Büro ixtiyarnda 5 ədəd da-
rüleytam qalmşdr ki, oradak ətfaln he-
sab 701 nəfərdir. Onlardan 120 nəfəri 
erməni isə də, Amerika heyəti xüsusi er-
məni təşkilatı olmadğndan, qəbul et-
mək istəməyir. Büro rica etmişdir ki, bü- 
ro xəzinəsinin fəna haln nəzərə alaraq, 
təxsisatı [ayrlan vǝsaiti] Nǝzarǝt həman 
Amerika ixtiyarna keçmiş darüleytamlar 
hesabna bir qədər artırsn, hər uşaq üçün 
ayda 120 rublə buraxlsn. Nəzarət təşəb-
büsatı qəbul və təsdiq etmişdir.  

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
bütün nahiyə müfəttişlərinə evləri və 
mülkləri dağdlmşlara yardm üçün tər-
tib edilmiş düsturüləməlləri [tǝlimatna-
mǝlǝri] irsal etmişdir [göndǝrmişdir].  

- Bəhri-Xəzərin qərbi kənarlarndak 
xəstəxanalar ləğv etmək üçün Səhhəti-
Ümumiyyə Nəzarəti cənbində təşkil edil-
miş təsviyyə [lǝğvetmǝ] komisyonuna, 
Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti nüma-
yəndəliyinə doktor Rudeç təyin və təs-
diq edilmişdir.  

- Nisann 30-undak Vükəla Şuras 
[Nazirlǝr Kabineti] qətnaməsi mövcibincə 
[ǝsasnda], Aşurbəylinin Gəncədəki litoq-
rayas həcz [müsadirə] edilməlidir. Ümu-
ri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti tərəndən 
xüsusi bir komisyon göndərilmişdir ki, 
litoqrayann nə halda olmasn tədqiq 
etsin. 

- Fəhlə Konfrans heyəti-rüəsas Mə-
sai nazirinə məlum etmişdir ki, axr vaxt-
larda mədən dəvairində [dairələrində] ci- 
nayətlər kəsbi-şiddət etməyə [artmağa] 
başlamşdr. Nisann 18-ində Suraxanda 
Bodriqa nam [adl] bir fəhləni boğmuş-
lardr. İşbu hadisə fəhlələrə olduqca fəna 
təsir bağşladğndandr ki, konqreyə mü-
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raciətən cinayətlərin önü alnmazsa, bir 
nəfər də Suraxanda qalmayacağn bə-
yan etmişlər.  

Heyəti-rüəsa nazirdən canilərin töv-
qi [tutulmas] və böylə hadisatın bir da-
ha təkrar edilməməsi üçün tədabir it- 
tixazn [tǝdbirlǝr görülmǝsini] rica və tə-
mənna etmişdir. Məsai naziri həman 
müraciətnamənin surətini Daxiliyyə Nə-
zarətinə göndərərək rica etmişdir ki, tə-
cili surətdə lazmi binagüzarlqda bulu- 
nulsun. 

- Baş Fabrika müfəttişi Məsai Nəza-
rətinə məlum etmişdir ki, Etilaf Komisyo-
nu [Uzlaşma Komissiyas] müştərək müqa- 
vilənaməni tərtib verib qurtarmşdr. Şim-
di fəqət xüsusi bir müşavirə həman mü-
qavilənamənin nə tərzdə yazlmasn həll 
etməlidir. Fəhlələr məlum etmişlər ki, 
yeni müqavilənamə maysn 2-sinədək 
qəbul edilməlidir. Zira bu vəqti-müəyyǝ-
nəni [müǝyyǝn edilmiş vaxtı] Fəhlə Konq-
resi qət etmişdir.  

 
 

YÜZ QIRX YEDDİ YETİM 
 
Yetimlər yurdu barəsində Əfəndiyev 

cənabnn “Azərbaycan” (rusca) qəzetə-
sindəki şikayətini oxuduq. Müsəlman ye-
timlərinin övzas [vəziyyəti] çox ağr və 
pərişan bir halda imiş.   

Məlum olduğu üzrə, sair millətlərlə 
bərabər müsəlmanlarn da Bakda ye-
timlərə məxsus bir yurdu mövcuddur. 
Azərbaycan ətrafında bu birinci müəs-
sisədir ki, buraya müsəlman yetimlərini 
toplayb maaş [dolanşq] və tərbiyələri 
qeydinə qalrlar. Lakin məəttəəssüf [tǝ-
ǝssüf ki], yetimlər öylə yaman günlər 
keçirirlər ki, hərgah buna bir çarə aran-

mazsa, gələcəkdə ümum Bak əhalisinin 
asayişinə böyük bir xələl çatacaqdr.  

Ayaqyaln və paltarsz uşaqlarn bir 
çoxu keçəl olmuşlardr. Üç gündür ki, 
yurdun müdirəsi təbib və dərmanszca 
yatır. Cəmiyyəti-Xeyriyyənin yetimlərə 
müavinəti olmayr. Yardmç xanm Mux-
tarov əfəndi də meydanda tək qaldğn-
dan, ehtiyacn öhdəsindən gələ bilməyir. 
Ortada bir Mərkəzi Ev Komitəsi qalmşdr 
ki, o da məsari yüngülləşdirmək üçün 
müsəlman yetimlərini rus və erməni 
yurdlarna paylamaq istəmişdir!  

Əcəb haldr: Azərbaycann hakimiy-
yəti altında yaşayan xrda millətlərin Ba-
kda mütəəddid [çoxsayl] yurdlar davam 
edə bildiyi halda, müsəlmanlarn təkcə 
bir yurdu yaşamayr, uçub dağlmaq is-
təyir. Halbuki yurdlarn yaşamaq şəraiti 
ham üçün birdir. Təbii, hökumətin ayda 
hər yetim üçün buraxdğ 60 rublə kifa-
yət edəmməz. Bu şərait rus və ermənilər 
üçün də vardr. Lakin onlarn yurdlar bu 
ağr şərtlərin müqabilində yaşayrlar. Zi-
ra, hökumətin məsarindən başqa, mil-
lətlərin də müavinətinə, yardmçlğna 
nail olurlar. Bu millətlər öz yetimlərindən 
əlavə, müsəlman yetimlərinə də əl yeti-
rilər. Məsələn, bir rus qadn gətirib mü-
səlman yetimlərinə kamali-şövq və zövq- 
lə 50 dənə çörək (bulka) payladğ halda, 
bir çox müsəlmanlar heç bilməyirlər ki, 
onun milləti yetimləri nə hal ilə yaşayr-
lar. Bununla belə, kamal-cürətlə deyə 
bilərəm ki, Azərbaycan türklərinin bu-
günkü sərvəti yalnz Qafqazda deyil, İs-
tanbulda, Misirdə, hətta Hindistanda da 
belə yoxdur. Bəs səbəb nədir ki, bir bu 
qədər sərvətdar bir millətin yetimlərinə 
5-10 dənə əhli-ehsan və pərəstar [hima-
yǝdar] taplmayr?  

 

Zəkat, sədəqə, trə, silayi-rəhm və 
bunlar kimi bir çox şər’i [şǝriǝtin müǝyyǝn 
etdiyi] vergilər vardr ki, bunlarn ədas 
[verilmǝsi] ilə yer üzündəki müsəlmanla-
rn tamam müstəhəqq [haqq sahibi, vergi-
dǝn pay almağa haqq çatan] və füqəras 
yaşaya bilərdi. Amma çifayda, müsəl-
manlar zənginləşdikcə, füqərann hal 
unudulur. Ehsan fǝqǝrǝlǝri [işlǝri] xarici-
lərə keçir.  

Əlavə, hərgah bu gün biz bu yetim-
lərin qeydinə qalmayaraq onlarn küçə-
lərə atılmasna raz olaq, küçə tərbiyəsi 
ilə böyümüş bu uşaqlar sabah oğru, qul-
dur, cibkəsən və qeyri bu kimi naməşru 
[qanunsuz] işlərə mübaşir olacaqlar [giri-
şǝcǝklǝr] ki, bununla əhalinin onsuz da 
pozulmuş asayişi daha müşkül bir hala 
düşəcəkdir.  

Yəni canilərin azalmağna deyil, art-
mağna özümüz bais olacağz. Şəhəri-
mizdə davam edən bir bu qədər qətl və 
qarətlər hanki bir müsəlmana xoş gələ 
bilər ki, qatil və qarətçilərin hələ gələ-
cəkdə 147 nəfər artmağna da raz qalaq.  

Bərəks [ǝksinǝ], bu gün 147 nəfər mü-
səlman yetimlərinin tərbiyəsini öhdəmi-
zə alb məsarinə də davam edərsək, 
şübhəsiz ki, bir vaxt vətənimiz 147 nəfər 
qəyur [qeyrǝtli], namuskar və mütəəssib 
[tǝǝssübkeş] şəxslərə malik olacaqdr ki, 
onlarn əfal və hərəkatından [ǝmǝllǝrin-
dǝn vǝ hǝrǝkǝtlǝrindǝn] zənginlərlə bəra-
bər miskinlər də məmnun qalacaqlar.  

Bu məsləyə şərik olan zəvat [şǝxslǝr] 
yəqin ki, Azərbaycanda yetimlər adna 
açlmş ianə dəftərini unutmayb, hər kəs 
bacardğ müavinətindən boyun qaçr-
maz ümidindəyəm. 

Fərhad Ağazadə 

“AZƏRBAYCAN” MÜRƏTTİBLƏRİ 
 
Seşənbə günü, mays aynn 5-ində 

“Azərbaycan” qəzetəsi türk mürəttib və 
əmələlərinin iclas vaqe olaraq, Fəhlə 
Konfrans tərəndən elan edilmiş tətil ilə 
əlaqədar olaraq vəziyyəti-hazirə və əh-
vali-siyasiyyəni müzakirə edərək, aşağ-
dak qərarnaməni müttəhidülrəy [yekdil- 
liklə] qəbul etmişlərdir:  

Türkcə “Azərbaycan” qəzetəsi mürət-
tibləri vəziyyəti-hazirə və əhvali-xariciy-
yəni nəzərə alaraq və Bak Əmələ Konf- 
ransnn qərardadn müzakirə edərək, 
lazm bildik ümuma elam edək [bildirǝk] 
ki: 

1) Fəhlə Konfransnn elan etdiyi tətil 
srf siyasi mübarizədən ibarət olub, müş-
tərək müqavilənamə maddəsi ancaq fəh-
lələrin gözünü örtmək və onlar kor-ko- 
ranə öz dallarnca aparmaq qəsdi ilə da-
xil edilmişdir.  

2) Biz “Azərbaycan” fəhlələri canmz-
dan əziz tutduğumuz Azərbaycan Məcli-
si-Məbusan və Hökumətindən başqa sağ- 
dan, soldan, şimaldan, cənubdan, xüla-
sə, nə yerdən gələcək olursa-olsun, heç 
bir qüvvə və hökuməti tanmaq və gör-
mək belə istəməyiz.  

3) Buna görədir ki, biz türk “Azərbay-
can” fəhlələri öz istiqlalmza vǝ onu mü-
daə edən Parlaman və Hökumətimizə 
qarş açlan hər bir mübarizəyə bütün 
ruhumuz və mövcudiyyətimizlə protesto 
edərək, böylə hərəkətlərin demokratiya 
şüarna, xüsusən, təyini-müqəddarati-
milliyyə [milli müqǝddǝratın tǝyin edilmǝsi] 
hüququ əsaslarna zidd olduğunu uca 
səslə kəndisini demokratiya rəisi, füqə-
rayi-kasibə hamisi göstərmək istəyən-
lərə eşitdiririz.  
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4) Bütün demokratiya hüzurunda elan 
ediriz ki, biz türk fəhlələri nəinki böylə 
tətillərə iştirak etməyiriz, nəinki yoldaş-
larmz da böylə hərəkətlərdən vaz keç-
məyə dəvət ediriz, hətta bunu da ümu- 
ma bildiririz ki: 

Biz fəhlələr dəxi öz işimizi anlamşz 
və bundan böylə hər macərapərəstlər 
bizi aldadaraq istədikləri tərəfə çəkə bil-
məzlər. Biz türk fəhlələri böylə mübariz-
lərə bildiririz ki, hökumət və Parlaman- 
mza inanr, etimad edir, bütün vətən və 
millətimizin müqəddəratın ancaq və an-
caq öz hökumətimizə tapşraraq, onu var 
qüvvəmizlə və son nəfəsimizədək müda-
ə edəcəyiz və hər dəqiqə vətən və mil-
lətimizi hanki tərəfdən olur-olsun təhdid 
edən qüvvəyə qarş sinəmizi gərərək vü-
cudumuzu vətənə sipər etməyə hazrz.  

 
 

TƏTİLİ-ÜMUMİ 
 
Məlum olduğu üzrə, Bakdak qeyri-

müsəlman əmələləri konfransnn bina-
güzarlğ [sǝrǝncam] ilə tətili-ümumi elan 
edilmiş və ümum əmələlər Azərbaycan 
Hökumət və Cümhuriyyəti ilə və həm-
çinin İngiltərə Komandanlğ ilə amansz 
mübarizəyə dəvət edilmişdir. Konfransn 
qərarna görə dəmiryol, elektrik, gəmilər 
hərəkatı və qeyriləri dəxi tətil halnda 
elan edilmişlərdir. Tətil dünən saat 10 ra-
dələrində ümumi qudok (t) çalnmaqla 
başlanmşdr. Müsəlman əmələləri hə-
min tətilə iştirak etməyib, işlərində da-
vam edirdilər. Böylə ki, Binəqədi, Sura- 
xan, Bibiheybət və ələlümum müsəl-
manlar olan mədənlər həman öz işlə-
rində davam etməkdədirlər. Müsəlman 

əmələlərini bir çox vasitələrlə aldatmaq 
istəmişlərsə də, onlar həqiqəti-hal dü-
şünüb, etina etməmişlərdir. Şəhərdə hö-
kumətin binagüzarlğ ilə ümum içkixa- 
nalar qapanb möhürlənmişlərdir. Höku-
mət və İngiltərə Komandanlğnn əmri 
ilə şəhərin bir çox şübhəli yerlərində 
təftişat və tövqifat [hǝbslǝr] icra edilmiş-
dir. Əhval hələ kəskin deyildir. Şəhərdə 
sükut və asayiş bərpa olub, mühaz və 
qarovul dəstələri gəzməklə bərabər, po-
lis nəfəratınn [nǝfǝrlǝrinin] miqdar artır-
laraq fövqəladə tədbirlər ittixaz edilmiş- 
dir [tǝdbirlǝr görülmüşdür]. Şəhərin bir 
çox yerlərində müsəlləh [silahl] ingilis 
əsgərləri gəzməkdədir. “Müsavat” rqə-
sinin Bak Komitəsi tərəndən əhaliyə və 
əmələlərə türk və rus dillərində intibah-
namələr [vǝrǝqǝlǝr] buraxlb, tətilin nə-
dən ibarət olduğu haqqnda məlumat 
verilmiş və əmələlərə həmin tətilə iştirak 
etməmələri təklif edilmişdir. 

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Biçeraxov dəstəsi haqqnda 
Azərbaycan Cümhuriyyəti ərkani-hərb 

[qərargah] rəisi Bak qubernatoruna mü-
raciətən rica etmişdir ki, sabiq Biçeraxov 
dəstəsinə mənsub olan şəxslərdən Bak 
quberniyas dairəsində nə qədər qaldğ 
və onlarla nə tövr rəftar edildiyi haqqn-
da müfəssəl surətdə məlumat təqdim 
edilsin. Bununla bərabər, məzkur [ad çǝ-
kilǝn] dəstəyə mütəəlliq [məxsus] olan 
bəzi əşyann siyahs dəxi istənilmişdir.  

 
Türklər buraxdğ mallarn siyahs 
Bak qubernatoru Balaxana-Sabunçu 

 

qalabəyisinə [komendantına] müraciətən, 
həman dairədə türklər buraxdğ əşyann 
siyahsn istəmişdir. Həmin əşya cümlə-
sinə ziraət makinalar [kǝnd tǝsǝrrüfatı 
maşnlar] daxil deyildirlər. 

 
Nümayiş 
May aynn 1-i, cümə günü, axşam 

saat 8-də, İkinci Realn məktəbinin salo-
nunda, Şamax yolu “İttihad” məktəbinin 
(sabiqdə Lalayevin evi)  müəllimləri itti-
faq tərəndən kibar [böyüklǝr üçün] gecə 
kurslarnn nənə [xeyrinə] olaraq nüma-
yiş göstəriləcək. İşbu nümayişdə “İtti-
had”n böyük musiqi dəstəsi də iştirak 
edəcəkdir. Dəvətnamə üçün “İttihad” 
mək-təbində (Qubernski caddə, nömrə 
37) Hac Müəllim cənablarna müraciət 
etməlidir. 

İttifaqi-mütəəllimini- 
mədrəseyi-“İttihad” 
[“İttihad” mǝktǝbinin  

şagirdlǝr ittifaq] 
 
- Bakda sükunət edən [yaşayan] Ka-

ramrayev hökumət əleyhinə sui-niyyət-
də [cinayǝtdǝ] bulunmaqda müttəhim edi- 
lərək Azərbaycan Cümhuriyyəti torpağn-
dan sürgün edilir.  

- Aprel aynn 11-indən axrna qədər 
Bak qalabəyisinin binagüzarlğ ilə ica-
zəsiz silah, tapança gəzdirməkdə müt-
təhim edilən bir çox şəxslərdən 24 dənə 
bəratülqövl [protokol] tərtib edilib quber-
natora təqdim edilmişdir. 

 
Tağyevin ərizəsi 
Hac Zeynalabidin Tağyev Daxiliyyə 

nazirinə bir ərizə təqdim edərək, ona 
məxsus olan bez fabrikasnda bəzi mü-

fəttinlərin [tnəkarlarn] hərəkatından şi-
kayət etmiş və onlarn tezliklə həman 
fabrikadan qovulmalarn rica etmişdir. 
Həman şəxslər neçə gün bundan əqdəm 
[qabaq] fabrikadan bir araba bez gətir-
məyə mümaniət [maneçilik] göstərmək 
üçün əmələləri təhriklə arabaçn döy-
mək istəmişlərdir. Arabaç bir tövr on-
larn əlindən xilas olmuşdur. Böylə t- 
nəkar şəxslərin istər hökumət və istərsə 
iqtisadi və ictimai nöqteyi-nəzərdən mü-
zirr [zərərli] olduqlarn nəzərə alaraq, Ta-
ğyev onlarn haqqnda lazmi binagü- 
zarlq edilməsini [lazmi addmlar atılmas-
n] istəmişdir. Həmin ərizə Bak quberna- 
toruna göndərilərək əməl edilməsi töv-
siyə edilmişdir. 

 
Hadisat  
Birinci Realn məktəbinin müdiri qu-

bernatora məlum etmişdir ki, məzkur 
[ad çǝkilǝn] məktəbin binasndan sine-
matoqraf alatı [alǝtlǝri] və qeyri şeylər 
oğurlanmşdr. Təhqiqatdan məlum ol-
muşdur ki, həmin oğru məktəbin içəri-
sindədir. Bədəfkar [cani] kiçik bir elektrik 
motoru dəxi oğurlamaq istəmişsə dǝ, 
xidmətçi ona mane olmuşdur. Həmin oğ-
runun tövqif [həbs] edilməsini müdir qu-
bernatordan rica etmişdir.  

 
Fəhlə həyatı 
Cümə günü, may aynn 2-sində, Bak 

konsulu cənab Sǝidülvüzəra həzrətləri, 
Ramazan xan[n] füqərayi-kasibə qardaş-
larmza eylədiyi zülümləri təftiş etməyə 
Sabunçu “Təməddün” məktəbinə təşrif 
gətirmişlərdi. Sǝidülvüzəra cənablar Ra-
mazan xann zülümlərini təhqiq edib 
gördü ki, həqiqətən Ramazan xandan ra-
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z olan yoxdur. Sǝidülvüzəra həzrətləri 
ayağa durub dedi ki:  

“Həzərat, mən bu gün burada Ra-
mazan xandan raz adam görməyirəm. 
Mənim üçün təvafüt etməz. Əgər qar-
daşm olsa da, mən heç vaxt raz ol-
maram ki, füqəra camaata zülüm et- 
sinlər. Mən Ramazan xan üç günə kimi 
ta fərraşna qədər buradan əzl edib [qo-
vub], özgə nümayəndə göndərəcəyəm.” 

Xülasə, camaat öz şikayətlərini Sǝi-
dülvüzəra cənablarna ərz edirdilər. Bu 
əsnada möhtərəm “Ədalət” rqəsinə 
mənsub olan Kamran Ağazadə söz alb, 
nitqə başlayb, camaata xitabən söylədi:  

“Camaat, bizə lazmdr ki, bir təşkilat 
düzəldək, “Təməddün” məktəbini idarə 
etsin. Amma hökumət işinə müdaxilə et-
məyək. Hökumət öz yerində, camaat da 
öz yerində.”  

Ondan sonra söz verildi möhtərəm 
“Müsavat” rqəsinin təbliğat və təşki-
latçs Yunis Rəzadə cənablarna. Ayağa 
durub dedi ki:  

“Əgər hökumət işinə qarşmamas 
yaxş deyil, siz nədən ötrü konsul cǝnab-
larnn avtomobilini əlindən alb ümum 
iraniyann [bütün iranllarn] 6 min illik 
fəxri olan şirü-xurşid nişanəsini qazdnz. 
Ar olsun sizə! Utanmayb genə camaat 
içinə çxb, camaatın arasna nifaq sal-
maq istəyirsiniz. Bu qədər camaatın şi-
kayətlərini görə-görə istəyirsiniz ki, Ra- 
mazan xan kimi bir zalm, füqərann qa-
nn az sorub, genə sorsun.”  

Yunis Rəzadə cənablarnn bu sözləri 
Ağazadəni sükuta məcbur edib, cama-
atın alqşna nail oldu. Sonra məclis bu 
qərara gəldi:  

1) Ramazan xan tamam-kamal fərra-
şna kimi üç günəcən əzl edib bir ayr nü-

mayəndə göndərmək. 
2) Təzə nümayəndənin yannda hə-

mişə gözətçi qoymaq ki, füqəra camaatı 
soymasn. 

3) Neçə nəfər seçilib ki, bir neçə günə 
kimi alnan cərimələri və xalça-palazlar 
Ramazan xandan alb sahiblərinə qaytar-
sn. 

4) “Təməddün” məktəbinin əşyalar-
n alb yerinə qoymaq. 

5) Məktəbin nə qədər Ramazan xann 
öhdəsində olan varidatın alb camaat tə-
rəndən intixab olunan [seçilǝn] Hac Qa-
sm Həsənova tapşrmaq.  

Camaat tərəndən intixab olan heyət 
əzalarnn [üzvlǝrinin] adlar budur: 

1) Rza Əmioğlu Həsənəlizadə; 
2) Hac Rəzzaq Yəhyazadə; 
3) Məşhədi Fəzləli Ağayev; 
4) Qasm Məhəmmədhəsənzadə; 
5) Mirnəsir Mikaylzadə; 
6) Nüsrət bəy Nəsirbəyzadə; 
7) Rzaqulu bəy Səmədbəyzadə;  
8) Məşhədi Əsəd Məhəmmədcə-

fərzadə; 
9) Məşhədi Abbas Məhəmmədta-

ğzadə;  
10) Usta Rəhman Qənbərəlizadə; 
11) Sadq İsmaylzadə; 
12) Kərbəlayi Hüseyn Abdullazadə; 
13) Şə bəy Rəsulzadə. 
Sədr: Sadq İsmaylzadə 
Katib: Usta Rəhman Qənbərəlizadə 

Heyəti-idareyi-“Təməddün”  
 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Salyandan  
Bihəmdülillah [Allaha şükür olsun], ey-

ni zamanda Azərbaycan Hökumətinin sa-
 

yəsində məktəblərdə türk lisannda tə- 
darüs [yazb-oxumaq] parlaq bir surətdə 
davam edir və hakəza [belǝliklǝ] camaat 
da məktəbə az da olsa bir rəğbət göstə-
rir... Və mütəəllimləri [şagirdləri] də təh-
sili-elmə rağib edən [rǝğbǝtlǝndirǝn] kim- 
lər olmaldr? Əlbəttə, ümum müəllim və 
müəllimə cənablar. Zira hər məmləkətin 
məxrubəliyi [xaraba qalmağ] cəhldən və 
abadlğ elmin intişarndan [yaylmasn-
dan] naşidir [irǝli gǝlir]. Hər büq’ənin [öl-
kənin] məsum balalar cəhalət narnda 
[odunda, alovunda] yanmağ ol camaatın 
rüəsalarnn [başçlarnn] böyük günahla-
rndan məhsub olmazm [saylmazm]?  

Necə ki, bir qaç sənə bundan əvvəl 
Salyan cənbində [tǝrǝǝrindǝ] vaqe Ar-
batan qəryəsinin [kəndinin] camaatınn 
elmə kəmrəğbətliyindən [rǝğbǝt göstǝr-
mǝmǝsindǝn] məsum balalar başaçq, 
ayaqyaln küçələrdə və məzbələlərdə [zi-
billiklǝrdǝ] dolanrdlar.  

O axr zamanda, 1918[-ci] ilin oktyabr 
aynda Arbatan qəryəsində hökumət 
məktəbinǝ müəllim təyin olunub, kəndə 
varid olduqda [gedib çatdqda], yüzbaş 
cənabndan məktəb barəsində mǝlumat 
sorub, ka cavab almamağndan maəda 
[ǝlavǝ], əsla müəllim cənablarna məhəl-
güzar olmayb [mǝhǝl qoymayb], hətta 
yalan vədələrlə təqribən 15 gün məktə-
bin güşadn [açlşn]  təxirə sald. Müəl-
lim cənablar isə naçar qaluban kənd rü- 
əsalarndan məhsub [saylan] Məşhədi 
İbad Hac Səməd oğlu cənablarna mü-
raciət edib, məktəb barəsinda istimdad 
[kömǝk] dilədi və hakəza [belǝliklǝ], mü-
şarünileyh [ad çǝkilǝn] cənablar var hüm-
məti ilə sayi olub [sǝy göstǝrib] və mü- 
əllim cənablar təcil üzrə [tǝlǝsik olduğu 
üçün] məktəbin əşyalarn Salyan şəhə-

rində bulunan ünas [qz] məktəbindən 
təhvil alb, çox zamandan bəri qapanmş 
məktəbi (elm evini) açb küçələrdə avara 
dolanan islam çocuqlarn məktəbə top-
layb və işbu tarixə kimi şu məktəbdə tə-
lim və tərbiyə davam edibən və getdikcə 
də mütəəlimlərin san artmaqdadr.  

Hər məkanda yaşasn millətpərəst 
qardaşlar, o cümlədən, cənabi-möhtə-
rəm Məşhədi İbad Hac Səməd oğlu! 
Ümid ki, Allahn hövl-qüvvəsi [gücü vǝ 
qüvvǝsi] ilə məzkur [ad çǝkilǝn] möhtə-
rəm vücud məktəb barəsində dəxi də 
parlaq surətdə sayi olub, məsum balalar 
özünə həmişə duagu [duaç] edər. Şeyx 
Sədi nə xoş buyurmuş:  

Nuşirəvan nǝmürd ki nami-niku gü-
zǝşt. 

Müəllim Əliqulu Axundzadə 
 
Qazlarn şikayəti 
Bak quberniyasnn bəzi uyezd [qǝza] 

qazlar tərəndən qubernatora ərizələr 
təqdimlə polis nəfəratından şikayət edi-
lir ki, onlar qazlarn əmrlərinə itaət et-
məyirlər. Buna binaən [buna ǝsasǝn], qu- 
bernator təmimnamə [direktiv] ilə uyezd 
naçalniklər[in]ə və Balaxana-Sabunçu 
qalabəyisinə [komendantına] müraciətən, 
polis məmurlarnn qazlarn hər bir əm-
rinə itaət və onlarn binagüzarlğna [sǝ-
rǝncamlarna] öz vaxtında əməl etmələ- 
rini tələb etmişdir. 

 
Məhbuslara dair 
Quba uyezd naçalniki qubernatora 

müraciətən, Quba uyezdində dərdəst edil-
miş [ǝlǝ keçirilmiş] olan məhbuslar Bak-
ya gətirmək üçün iki həftədə bir dəfə ya- 
tab təyin edilməsi qərardad edilsin.  
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ERMƏNİSTANDA 
 
 
- Tiisdə alnan məlumata nəzərən, 

Naxçvan qəzasnn erməni qitəatı [hǝrbi 
hissǝlǝri] tərəndən işğal ediləcəyi gözlə-
nir. 

- İrəvandan “Aşxatavor” qəzetəsinə 
xəbər verilir ki, guya türklər Van təxliyə 
edirmişlər. Oradan bütün qoşunlarn çə-
kərək deyirlər ki, guya Van vilayəti ermə-
nilərə keçir. Hər kəs erməni hökmranl- 
ğnda yaşamaq istəməyirsə, oradan çxa 
bilər.  

- Ermənistan Hərbiyyə naziri Dro Tür-
kiyə ermənilərinə, afserlərinə [zabitlǝri-
nǝ], feldfebellərinə, rota komandanla- 
rna müraciətlə onlara təklif edir ki, yeni 
erməni könüllü dəstəsinə yazlsnlar. 30 
yaşnadək cavan ermənilər qulluğa qə-
bul edilirlər. 

 
 

İDARƏYƏ MƏKTUB 
 
Bir izah  
Cənab müdiri-möhtərəm! İşbu neçə 

sətir yazmz islamiyyət naminə müba-
rək olan “Azərbaycan” qəzetəsinin bir 
guşəsində dərc etmənizi rica edirəm.  

Möhtərəm “Al bayraq” qəzetəsinin 
26 aprel, say 14-də çxan nüsxəsini oxu-
yarkən nəzərimizi cəlb edən bir məqa-
ləyə təsadüf etdik. “İran füqəras” ismi 
ilə məqalə yazan cənablar bir çox söz-
lərdən sonra yazr ki:  

“Sabunçuda vaqe “Təməddün” məd-
rəsəsində əvvəla rəcəb 3-də və dübarə 
rəcəb 10-da iclas xatirinə salb yazr. 
Möhtərəm “Azərbaycan” qəzetəsinin 154-

cü nömrəsində yazlan elan məclisi-mü-
n’ǝqiddǝ [baş tutmuş mǝclisdǝ] olan mü- 
zakirata zidd və müğayir ədd [hesab] olun-
sa gərəkdir.” 

Əvvəla həmin məclislərdən ikisində 
də danşlan sözlər cənab Sabunçu naibi 
Ramazan xann zülmündən və “Təməd-
dün” məktəbinin xarabazara dönməyin-
dən bəhs olunub və elan da bu gunə [bu 
cür] verilib. 

2) Həmin cənab yazr ki, bir neçə ay 
bundan qabaq həzaran [minlǝrlǝ] iltimas 
və xahişləri ilə Sabunçuya bir nəfər kon-
sul cənablarnn tərəndən bir nəfər na-
ib lüzum olmağn göstərən ağalar öz key- 
fəmayəşalar ilə [öz keǝrinǝ görǝ, özlǝri 
istǝdiyi kimi] olmamaq səbəbi ilə dübarə 
söyləndilər.  

Əvvəla, cənab “İran füqəras” adnda 
məqalə yazan cənablarna məlum olsun 
ki, neçə ay bundan qabaq həzaran ilti-
mas və xahiş ilə düzdür biz Sabunçuya 
konsul cənablarndan naib istədik. Fə-
qət, cənab konsul göndərən naib ki, iba-
rət olsun Ramazan xandan, bizim istə- 
diyimiz hürriyyətpərvər, insanpərvər və 
İran füqərayi-kasibəsinin hüququnu mü-
daə edən olmadğndan və zülmünün 
şiddətindən təngə gəlib o cənab bu-
radan rədd etməyə söyləndik və sizə də 
çox təşəkkür edirik ki, siz cənablar hər-
çənd ki, şəxsi qərəzlə bizləri tənqidə 
qalxmşsnz, fəqət sizin şəxsi qərəzi olan 
tənqidinizin üzərində bir balaca daya-
nalm. Siz özünüz iqrar edirsiniz ki, guya 
ki, ağalarn keyfəmayəşalar xatirləri ol-
mamaq səbəbi ilə dübarə söyləndilər. 
Əvət, bizi söyləndirən həman yuxarda 
zikr olunan səbəblərdir, nəinki keyfəma-
yəşa! 

 

3) Cənab məqalə sahibi! Həmin ikinci 
məclis də üç-dörd nəfər rəyasət iddi-
asna düşmüş ağalardan ibarət olmayb, 
bəlkə qanun üzrə hər 50 adama bir nə-
fər seçilmiş İran füqərayi-kasibəsi tərə-
ndən göndərilən 400-dən ziyadə vəkil- 
lər idi.  

4) Siz “rəsmi bir məclisin iniqadna 
müntəzir olaraq [baş tutmasn gözlǝyǝ-
rǝk]” deyə xətmi-kəlam edirsiniz?  

Sizin buyurduğunuz ikinci bir rəsmi 
məclis rəcəb aynn 10-unda iniqad olun-
du və necə də ki, özünüzə məqalənizin 
baş sətrində cavab verirsiniz.  

Cənab məqalə sahibi! Əvvəla, siz bi-
lin ki, rəyasət sevdasna düşən cənablar 
füqərayi-kasibə[yə] xitabən söylədiyi nitq-
lərində duyurdular ki, füqərayi-kasibə 
təzkərəyə pul verməsinlər. Amma nə-
dənsə rəyasətə keçən kimi camaatı soy-
mağa başlayb və konsul cənablarnn 
avtomobilini xarici qüvvəsinə istinad edib 
zəbt etdilər və həmin xarici qüvvəyə xoş 
gəlməkdən ötrü ümum iraniyann 6 min 
illik fəxri olan şirü xurşid nişanəsini qaz-
dlar. Hərgah biz də rəyasət-tələb olsay-
dq o cənablar kimi biz də füqərayi-ka- 
sibəni iğva edib [aldadb, yoldan çxarb], 
ikinci bir xarici qüvvəyə isnad edib kon-
sulun avtomobilini də zəbt edib, şirü xur-
şidi də avtomobilin üzərindən qazyar- 
dq.  

Şu izahmza xətmi-kəlam olmaq üzrə 
o cənabdan sual ediriz ki, nə üçün im-
zasn gizləmək surəti ilə bizi tənqid 
etmişdir? “İran füqərayi-kasibəsi” ad ilə 
iranllarn həqiqi füqərayi-kasibəsinə qar-
ş müamilədə bulunduğunuzu [hǝrǝkǝt 
etdiyinizi] bilirmisiniz! 

Sabunçu “Təməddün”  
heyəti-idarəsi tərəndən 

- 2 - 
Müdiri-möhtərəm! Təvəqqe olunur 

işbu iki fəqərəni [ǝhvalatı] qəzetənizin bir 
guşəsində dərc edəsiniz: 

1) Sabiqdə, yəni Mart hadisəsindən 
əqdəm [qabaq] əməlimizdə [arzumuzda] 
olan köhnə tamojna [gömrükxana] həyǝ-
tinin cənbində [yannda] vaqe olan məs-
cidin alnmas, şimdiysə cavan Azərbay- 
can hökuməti-cəliləmiz [uca hökumǝti-
miz] vaxtında əlimizə keçmişdir. Böylə ki, 
məhəlli-məzkurda [deyilǝn yerdǝ] vaqe 
illərdən bəri xarici təərrüzündə bulunan 
məscidimiz xüsusunda Maliyyə Nəzarə-
tindən göndərilmiş təliqəyə binaən [rǝs-
mi mǝktuba ǝsasǝn], bir neçə gün bundan 
əqdəm tamojna rəisindən məscidi təhvil 
almaq üçün Bak qǝzavǝtxanasna [qazlq 
idarǝsinǝ] 1278 nömrəli bir məktub gəl-
mişdi. Bak qazs cənablar dəxi təhvil 
almaq üçün kəndi katibi Həsən ağa Yu-
sifxanln vəkil edərək göndərmişdi. Mu-
maileyh [deyilǝn şǝxs] gedib tamojna rə- 
isindən məscidi təhvil albdr. Lakin məs-
cidin həyətində tamojna məmurlarnn 
bir qədər mənqulə [daşnan] əşyalar ol-
duğu üçün tamojna rəisi həmin may ay-
nn 8-inci günü həyəti və məscidin oda- 
larn xali edərək [boşaldaraq] məscidi 
müstəqil bir surətdə təhvil verəcəkdir. 
Buna binaən məscidi təhvil alan günü ca-
maatdan savaba nail olmaq istəyən zə-
vat [şəxslər] isbati-vücud [iştirak] edə bi- 
lərlər və bundan əlavə məhəllə müsəl-
manlarna vacibdir ki, o məscidə layiq 
tənzifat [tǝmizlik] və ehtiramatı müraat 
edərək [yerinǝ yetirǝrǝk], qürbətən illǝl-
lah [Allah xatirinǝ] onun təmiri xüsusunda 
bəzli-hümmət etsinlər [hümmǝt sǝrf etsin-
lǝr].  
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Bəli, sənələrdən bəri həbsdə qalmş 
o məkani-müqəddəsin şimdi Azərbaycan 
müsəlman hökuməti-cəliləsi [uca höku-
mǝti] tərəndən azad edilməsini nəzərə 
alaraq, hökumətimizin əbədi olaraq is-
tiqlaln və ricali-hökumətinin izdiyadi-
şövkətini [hökumǝt adamlarmzn şan-şöh- 
rǝtinin artmasn] Haq-taala həzrətlərin-
dən ərz və niyaz edirəm. Amin ya rəbbü-
laləmin. 

2) Ümuri-Xeyriyyə [Sosial Tǝminat] na-
ziri həzrətlərindən Məşixət idareyi-cəli-
ləsi [uca Şeyxülislamlq İdarǝsi] təvəssütü 
[vasitǝsi] ilə füqəra kəfn-dəfni üçün 5 min 
manat bir məbləğ Bak qǝzavǝtxanasna 
tərsil olunmuşdu [göndǝrilmişdi]. Həman 
məbləğ təliqədə göstərilmiş maddələrə 
tibqǝn [müvaq olaraq] füqəra dəfn-kəf-
ninə sərf olunub, məsarin ünvanlar, 
adresləri, şəhadətnamələri ilə məa [bir-
gǝ] Daireyi-Məşixətə [Şeyxülislamlq İdarǝ-
sinǝ] pişnihad [tǝqdim] olundu.  

 
Qǝzavǝtxana katibi:  

Həsən ağa Yusifxanl  
 
 

BƏYANİ-TƏŞƏKKÜR 
 
Müdiri-möhtərəm! Aşağda yazlan bir 

neçə sǝtir sözə möhtərəm qəzetənizdə 
yer verilməsini rica edərəm.  

Ağdaş Qaçqnlara Yardm Cəmiyyəti 
tərəndən 13 apreldə “Axşam səbri xeyir 
olar” və “Dursunəli [vǝ] Ballbad” kome-
diyalar mövqeyi-tamaşaya qoyuldu. Bi-
let satışndan 7.445 manat, fəxri bilet- 
lərdən aşağda əsamisi [adlar] göstərilən 
vəch üzrə 1.400 manat, cəmən 8.845 
manat mədaxil olmuşdur. Bundan məsa-

rif olaraq cəmiyyətin 5 nömrəli bəra-
tülqövlü [protokolu] üzrə 905 manat 
çxlb, əlbaqi [yerdǝ qalan] 7.940 manat 
cəmiyyət xəzinədarna təhvil verilmişdir. 
Fəxri bilet alan zəvatlar əsamisi [şǝxslǝrin 
adlar]: 

1) Qəza müdiri Məhəmməd bəy - 300 
manat; 

2) Yusif bəy Məlikov - 200 manat; 
3) Həmid bəy Nəzirov - 200 manat; 
4) Məcid Vahidov - 200 manat; 
5) Çərkəz bəy Nəbibəyov - 100 manat; 
6) Hacağa Əliabbasov - 100 manat; 
7) İsmayl Hac Əziz oğlu - 100 manat; 
8) Rəsul Hac Əhməd oğlu - 100 manat; 
9) Balaoğlan Muqumov - 100 manat. 
Bilet satış komitəsində fəaliyyət gös-

tərən bazar müdiri Abuzər bəy Məlikova, 
Həmid Hacabbasquluzadəyə, Yusif ağa 
Salehova və öz xariqǝ sənətləri ilə Ağdaş 
camaatın heyran buraxan həvəskərlar-
mza və öz milli ruhlar ilə məşhur olan 
Ağdaş camaatına cəmiyyət naminə tə-
şəkkür edirəm. 

 
Cəmiyyət rəisi:  

Qasm Qasmov 
 
 

İDARƏDƏN CAVAB 
 
Ağdaşda M. Əfəndizadə əfəndiyə:  
Zatınz tanmadğmz üçün məqalə-

nizi Parlaman əzalarndan [üzvlǝrindǝn] 
Ağdaş məbusu [Əfǝndizadǝ] Muxtar 
əfəndiyə verdik ki, yazdqlarnz xüsu-
sunda hökumət nəzdində təhqiqatda bu-
lunsunlar.  

 
 

 

Doktor  
Ağahüseyn Kazmov 

Gəlib naxoşlar yenə qəbul etməyə 
başlaybdr. Əmrazi-daxiliyyə [daxili xəstəlik-
lər]. Qəbul edir səhər saat 10-dan 11-ədək; 
axşam saat 5-dən 7-yədək. Ünvan: Parapet, 
Şə İbrahimovun evində 3-cü mərtəbə. Tele-
fon: 86-27.  

8057 
 
Doktor M. M. Kǝrimov göz naxoşlarn vǝ 

diş hǝkimi A. Əmirov naxoşlar qǝbul edirlǝr 
saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Ünvan: Suraxanski vǝ 
Spasski küçǝlǝrin [küncündǝ] 102 nömrǝli 
evdǝ. Telefon nömrǝ 40-91.  

8754  
 

Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝt münasibdir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk.   

Voronsovski küçǝ 17 nömrǝli evdǝ, 
paradn qapdan.  

8753 
 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlarn 
qǝbul edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam 
saat 5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski 
küçǝ nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 
50-28. Vǝ 93.  

8765 
 

Diş hǝkimi M. B. Şternin 
Vorontsovski küçǝ, nömrǝ 22, Karantinni 

küçǝnin küncündǝ. Süni dişlǝr qayrr. Qzl 
ǝnglǝr vǝ damaqlar qayrr. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir.  

8757 

Doktor  
Musa bǝy Rǝyev  

Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 
naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi.  

Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 
16-80.  

b-37 
 

Doktor  
M. B. Şaxnazarov 

Dǝri vǝ ǝmraz-cǝrrahiyyǝ  [cǝrrahi xǝstǝ-
liklǝr] naxoşluqlarn qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. “606” vǝ “914” müalicǝsi. Qǝbul edir: 
sǝhǝr saat 9-dan 12-yǝdǝk; axşam saat 4-
dǝn 7-yǝdǝk. Ünvan: Armyanski küçǝ nömrǝ 
3. Qubernskinin küncündǝ. Telefon nömrǝ 
45-28.  

8748 
 

Diş hǝkimi Altmann  
müalicǝxanas 

Şamaxinski küçǝ nömrǝ 20, 2[-ci] para-
lelni küçǝnin küncündǝ aptek ilǝ rubǝru [üz-
bǝüz]. Telefon nömrǝ 18-73. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir vǝ doldurur. Kauçuk vǝ qzl üzǝrindǝ 
süni dişlǝr qayrr. Müsǝlman xanmlar ay-
rca qǝbul edir.  

5783 
 

Diş hǝkimi  
S. M. Hamburq  

Nikolayevski nömrǝ 29, Parlaman qarş-
snda. Telefon nömrǝ 5-96. Kauçuk vǝ qzl 
üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir.  

8756 
 

Arvad diş hǝkimi  
M. S. İdaşkina 

Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 
axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 
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Elan 
Ticarət və Sənaət Nəzarəti bununla elan 

edir ki, Nəzarət sabiq “Natsional” mehman-
xanasndadr (Olqinski və Lalayevski küçələ-
rin küncündə). 

Nazir qəbul edir: seşənbə [çǝrşǝnbǝ ax-
şam], çaharşənbə [çǝrşǝnbǝ] və şənbə günləri 
saat 11-dən 2-yədək. Telefon nömrə 40-35. 
Müavini-nazir hər gün saat 11-dən 2-yə-dək. 
Telefon nömrə 51-35. Müdir isə hər gün saat 
11-dən 1-ǝdək. Telefon nömrə 40-00. 

Dəftərxana müdiri (imza) 
T-120 

 
Elan 

Ticarət, Sənaət və Ərzaq Nəzarəti tərə-
ndən elan olunur ki, Azərbaycan Cümhuriy-
yəti daxilindən əcnəbi məmləkətdən göndə- 
rilən mallar Gürcüstana istər yük, istər baqaj 
qaydas ilə göndərmək istəyən şəxslər ixtilaf 
çxmasn deyə göndərilən mallarn əcnəbi 
məmləkətin hans məntəqəsindən göndəril-
məsi və yüklərin Azərbaycan daxilindən Gür-
cüstann müəyyən məntəqəsinə gedǝcǝyi 
haqqndak sənədi (dokumenti) Ticarət, Sə-
naət və Ərzaq Nəzarətinə təqdim etməlidir-
lər. Bu məsələlər rəsmi olmaldrlar. Belə ki, 
məhəlli [yerli] gömrükxanadan, konsulxana-
lardan, məhəlli rəsmi müəssisələrdən və 
şəxslərdən, həmçinin nəqliyyat müəssisələ-
rindən alnmaldr. Ancaq bu cür sənədlər 
mövcibincə [ǝsasnda] Ticarət, Sənaət və Ər-
zaq Nəzarəti mallarn göndərilməsinə icazə 
vəsiqəsi verəcəkdir. 

Nəzarət müdiri: Makinski 
 
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir 

 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

Türk Ədǝmi-Mǝrkǝziyyǝt  
“Müsavat” rqǝsi tǝrǝndǝn  

sǝh. 111. “Kollektivin mühüm vǝ ekono-
miçeski maddǝlǝri…”: kollektiv müqavilǝ 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 114. “Avam Kameras”: ikipalatal 
Britaniya Parlamentinin aşağ palatas olan 
İcmalar Palatas nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Arnold Boldvinq”: çox güman ki, 1917-
1921-ci illǝrdǝ Britaniya Dövlǝt Xǝzinǝsinin 
Maliyyǝ katibi vǝzifǝsini tutan Stenli Boldvin 
[Stanley Baldwin] olmal idi.   

“ermǝni qrğnnda iştirak edǝn şǝxslǝr 
tövqif edilmişlǝrdir”: Birinci Dünya mühari-
bǝsindǝ ermǝnilǝrin Osmanl dövlǝtinǝ xǝya-
nǝtinin mǝn tǝsirini mǝhdudlaşdrmaq 
mǝqsǝdi ilǝ bǝzi ermǝnilǝr tǝhcir edilmiş, 
yǝni köçürülmüşdür. Dövrün siyasi xadimlǝ-
rindǝn bǝzilǝri, müharibǝdǝn sonra Antanta 
dövlǝtlǝrinin tǝzyiqi altında, “ermǝni qrğ-
nnda iştirak etmǝk” iddias ilǝ hǝbs edil-
mişdir. Bütün arxiv materiallar, ermǝnilǝrin 
vǝ qǝrbli havadarlarnn iddia etdiklǝri kimi 
“ermǝni qrğn” olmadğn tǝsdiqlǝmǝk-
dǝdir.  

sǝh. 115. “Volf bürosu”: (yaxud Volf 
Agentliyi) [Wolffs Telegraphisches Bureau]: 
Alman jurnalisti Bernhard Volfun 1849-cu 
ildǝ tǝsis etdiyi xǝbǝr agentliyi. 

“Hofman hökumǝti”: 1919-cu ilin mar-
tından 1920-ci ilin martına qǝdǝr Bava-
riyann Baş naziri olan İohan Hofmann 
başçlq etdiyi hökumǝt nǝzǝrdǝ tutulur. 
Qǝzetdǝ “Hofman” yerinǝ “Homman” 
getmişdir.  

 
Nǝzarǝtlǝrdǝ  

sǝh. 117. “Gimnaziçeski”: Bakda, indiki 
Tolstoy küçǝsi.  

 

“Stanislavski”: Bakda, indiki Azadlq 
küçǝsi.  

sǝh. 118. “Baş Fabrika müfǝttişi”: Sǝnaye 
müǝssisǝlǝrindǝ ǝmǝk şǝraitinǝ nǝzarǝt 
edǝn dövlǝt qurumu Fabrik Müfǝttişliyinin 
baş müfǝttişi. 

 
Yüz qrx yeddi yetim  

sǝh. 118. “Yetimlər yurdu barəsində 
Əfəndiyev cənabnn “Azərbaycan” (rusca) 
qəzetəsindəki şikayətini”: “Бакинскiй му-
сульманскiй дѣтский прiютъ” (“Bak 
müsǝlman uşaq sğnacağ”) adl bu yaz 
rusca “Azǝrbaycan” qǝzetinin 4 may 1919-cu 
il tarixli 91-ci nömrǝsindǝ “A.-b. Əfǝndiyev” 
imzas ilǝ çap edilmişdir. Mǝqalǝnin müǝlli 
çox güman ki, Abdulla bǝy Əfǝndiyevdir.  

“xanm Muxtarov ǝfǝndi”: Murtuza Mux-
tarovun hǝyat yoldaş Liza Muxtarova 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

sǝh. 119. “sila-yi rǝhm”: İslamiyyǝtdǝ, 
qohumluq ǝlaqǝlǝrini yaşatmaq vǝ qohum-
larn bir-birinǝ kömǝk etmǝsi kimi mǝnǝvi-
ǝxlaqi borcu ifadǝ edǝn termin. 

 
“Azǝrbaycan” mürǝttiblǝri  

sǝh. 119. “Seşənbə günü, mays aynn 5-
ində”: burada ayn tarixi ilǝ hǝftǝnin günü 
arasnda uyğunsuzluq var; 5 may 1919-cu il 
düşǝnbǝ [bazar ertǝsi], 6 may seşǝnbǝ [çǝr-
şǝnbǝ axşam] gününǝ uyğundur.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh.121. “Qubernski caddǝ”: Bakda, in-
diki Nizami küçǝsi.  

“Karamrayev”: güman ki, Kara-Murzayev 
olmaldr.  

sǝh. 122. “Ədalǝt”: Bakda iranl müha-
cirlǝr tǝrǝndǝn qurulmuş partiya. 1916-
1920-ci illǝrdǝ fǝaliyyǝt göstǝrmişdir.  

“şirü-xurşid nişanǝsi”: İrann simvolu 
olan şir vǝ günǝş.  

 
Azǝrbaycanda  

sǝh. 123. “Nuşirəvan nǝmürd ki nami-

niku güzǝşt”: “Nuşirǝvan [ona görǝ] ölmǝyib 
ki, yaxş ad qoyub [gedib].” (farsca) 

 
Ermǝnistanda  

sǝh. 124. “feldfebel”: kiçik zabit heyǝtinǝ 
mǝxsus bir hǝrbi rütbǝ.  

 
İdarǝyǝ mǝktub  

sǝh. 124. “rǝcǝb 3-dǝ vǝ dübarǝ rǝcǝb 
10-da”: burada tarixlǝr hicri tǝqvimlǝ gös-
tǝrilmişdir; miladi tarixlǝ 1919-cu ilin 4 vǝ 11 
aprel günlǝrinǝ uyğundur.  

“mǝclisi-mün’ǝqiddǝ”: qǝzetdǝ tǝhrif 
edilmişdir.  

 
Bǝyani-tǝşǝkkür  

sǝh. 126. “Axşam sǝbri xeyir olar”; “Dur-
sunǝli vǝ Ballbad”: söhbǝt Sultanmǝcid 
Qǝnizadǝnin ǝsǝrlǝrindǝn gedir.  

 
Elan 

sǝh. 128. “Azərbaycan Cümhuriyyəti 
daxilindən əcnəbi məmləkətdən göndərilən 
mallar”: burada, xarici ölkǝdǝn göndǝrilǝn 
vǝ Azǝrbaycandan tranzit qaydas ilǝ keçǝn 
mallar nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


